
پس از پایان درس من می توانم:ی
آب ھای شمال و جنوب ایران را نام ببرم و روی نقشھ نشان دھم

استان مازندران واستان فارس را روی نقشھ نشان بدھم و درباره ھوای 
این دو استان گفت و گو کنم.

با افزودن پسوند گاه بھ اسم واژه جدیدی درست کنم
ٰ





تارا  و دارا دوست دارند کھ درباره ایران و آب و 
ھوای آن بدانند. مادر تارا و دارا در شمال ایران بھ دنیا 
آمده است و پدر آن ھا در  جنوب ایران. دارا و تارا از 
پدر و مادر خود درباره ھوای شمال و جنوب ایران شنیده 

  اند. 





 دارا و تارا می دانند کھ دَر شمال ایران ھَوا
 ملایم وَنمناک یا مَرطوب اسَت یَعنی باران

 زیاد می بارَد وَ ھَوا نھ خیلی گرم و نھ خیلی
 .سَرد اسَت



این نقشھ بھ من می گوید کھ ھوای مازندران ملایم و نمناک یا مرطوب است. مازندران 
در کنار دریای خزر است. این نقشھ بھ من می گوید کھ ھوای شیراز در استان فارس گرم 

 و خشک است. در آنجا باران کم می بارد.



 شیراز نزدیک خلیج فارس است. آیا می دانید بھ چھ جایی خلیج می گویند؟ خلیج بخشی از 
آب دریا است کھ در خشکی پیش رفتھ است. ؟ آیا می توانید یک خلیج را در جنوب آمریکا 

نام ببرید؟





 آیا می توانید بگویید ھوای کدام قسمت از آمریکا مانند جنوب ایران گرم است؟ 



گاه ورزش

پرورش

دانش

درمان

گردش

پناه

خواب

گاه بھ معنی مکان است
در این جدول بھ ھر واژه پسوند گاه اضافھ کنید و معنی آن را مانند نمونھ بنویسید

 نمونھ: ورزش + گاه  =  ورزشگاه  یعنی جایی کھ در آنجا ورزش می کنند.

کار کلاسی



مازندران در ------- ایران است.
بھ بخشی از آب دریا کھ در خشکی پیش رفتھ است --------- می گویند.

خلیج —----- در جنوب آمریکا است.
خلیج —----- در جنوب ایران است. 

ھوای شمال ایران، نزدیک دریای—----------- ملایم و بارانی است
ھوای  ------- آمریکا گرم و خشک است

کارکلاسی جاھای خالی را با واژه ھای مناسب زیر پر کنید
خلیج - شمال - مکزیک- جنوب - فارس- خزر



دریای خزر، خلیج فارس، شھر شیراز، شمال و 
جنوب را در روی نقشھ نشان دھید

کار خانھ

دو جملھ درباره ھوای شمال  و جنوب ایران بنویسید 



جاھای خالی را با واژه ھای مناسب زیر پر کنید.
- درمانگاه- دانشگاه - ایستگاه - ورزشگاه

وقتی کسی بیمار می شود او را بھ ------ می برند.
برای ورزش کردن بھ ------ می رویم.

بسیاری از دانش آموزان پس از دبیرستان بھ ــــــــــــــ می روند.
ـــــــــــــــــــــــــــ اتوبوس کنار در مدرسھ است.

کار خانھ


